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خوشه های طلایی گندم که در گذشته ای نه چندان 
دور با دستان پر توان کشاورزان کاشته شده اند، امروز در 
آتش بی توجهی مسئولان می سوزد. گندم محصول اول 
زراعت در شهرستان بیجار محسوب می شود که برداشت 
آن از اوایل تیرماه در سطح ۱۵۷ هزار هکتار از اراضی این 
شهرستان آغاز شده و تا پایان مرداد ماه ادامه دارد.هر 
ساله یک سوم تولید گندم کردستان در شهرستان بیجار 
است و استان در سال گذشته رتبه دوم تولید گندم در 
کشور را کسب کرد.سال گذشته ۲۲۵ هزار تن گندم در 
شهرستان بیجار برداشت شد، اما مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان بیجار از کاهش احتمالی ۵۰ درصدی برداشت 
گندم با توجه به خشکسالی و آفت گندم  در سال جاری 
خبر داده بود و این در حالی است که شواهد نشان میدهد 
که شهرستان بیجار با بیش از این مقدار کاهش برداشت 
مواجه خواهد شد.سیدحسین رحیمی، نماینده انجمن 
کشاورزان خبره استان کردستان در گفت وگو با خبرنگار 
ایسنا در خصوص تامین سم کشاورزان عنوان کرد: با 
توجه به خشکسالی که امسال تمامی کشور را درگیر کرد 
و به دنبال آن مزارع دچار آفت سن شدند، قیمت سم 
نسبت به دو سال گذشته ۱۱ برابر شد؛ جهاد کشاورزی 
فقط در زمینه اطلاع رسانی و راهنماییهای ترویجی فعال 
بود و هیچ گونه کمکی برای تامین سم انجام نکرد و باعث 
شد که تعدادی از کشاورزان به دلیل عدم توانایی مالی 

مزارع را رها کنند.
وی افزود: با توجه به نامگذاری امسال به عنوان » 
تولید؛ پشتیبانیها و مانع زداییها » از سوی مقام معظم 
رهبری انتظار داشتیم ستاد بحران استان کردستان از 
محل حوادث غیرمترقبه به کشاورزان کمک کند، اما هنوز 
اقدامی صورت نگرفته است.نماینده انجمن کشاورزان خبره 
استان کردستان تصریح کرد: متاسفانه این بیتوجهی به 
کشاورزان هنوز هم ادامه دارد این درحالی است که باید 
اولویت مسئولان تولید و کشاورزی باشد، اما کماکان این 
وضعیت ادامه دارد؛ ستاد بحران فقط برای زلزله و سیل 
نیست و هنگامی که چنین حوادثی رخ میدهد فقط به 
بیمه شده ها کمک نمیکند و حمایت شامل تمامی خسارت 
دیده ها میشود؛ امروز کشاورزی دچار زلزله ای به نام 
خشکسالی شده است و انتظار کمک به صورت وام 
بلاعوض و کم درصد کم ترین خواسته کشاورزان است؛ 
گفتن عباراتی همانند » کشاورز عزیز« دردی از ما دوا 
نمیکند، به مسئولی که با عدم حمایت از کشاورزان باعث 
فرورفتن کشاورز در باتلاق میشود هشدار میدهم که 
کشاورزان با فرورفتن در باتلاق این مسئولان را نیز همراه 
خود به باتلاق میبرند.رحیمی در مورد انتظارات کشاورزان 
از دولت در خصوص مبارزه با آفت گندم، عنوان کرد: از 
دهه ۶۰ تا سال ۹۰ سم به شکل یارانه ای و حمایتی در 
اختیار کشاورزان قرار میگرفت، متاسفانه از سال ۹۰ یارانه 
سم برداشته شد؛ در صورتی که سال آینده این یارانه 
برقرار نشود کماکان این مشکل وجود خواهد داشت؛ 
اهمیت این موضوع زمانی مشخص میشود که بدانیم 
امسال بیشتر خسارت ما براثر آفت سن بود.وی به دومین 
ضربه عمده به تولید در سال های اخیر اشاره کرد و گفت: 
یارانه کود فسفات موثرترین کود برای افزایش مرغوبیت 
گندم برداشته شد و باعث افزایش قیمت نزدیک به ۸ 
برابری این کود و در نهایت عدم مصرف این کود توسط 
کشاورزان شد، از دولت انتظار داریم یارانه کود فسفات و 

سم برای مبارزه با آفت را برقرار کند که موجب رفع یکی 
از موانع تولید خواهد شد.

نماینده انجمن کشاورزان خبره استان کردستان به 
وضعیت فعلی برداشت گندم در شهرستان بیجار اشاره 
و بیان کرد: در سال های گذشته تا مقطع زمانی فعلی 
حداقل ۶۰ تا ۷۰ هزار تن گندم تحویل  میگرفتیم که 
امسال تا این لحظه به ۱۴ هزار تن رسیده است؛ سیلوها 
و مراکز خرید خلوت هستند و برداشت گندم احتمالا 
یک چهارم سال های گذاشته خواهد بود و به ۱۰۰ هزار 
تن نخواهد رسید.وی با تاکید بر افزایش هزینه های 
کشاورزان، از قیمت اعلامی خرید گندم ابراز نارضایتی 
کرد و افزود: گندمی که به کشور وارد میشود ۲ تا ۳ برابر 
قیمت خرید گندم از کشاورزان داخل کشور برای دولت 
هزینه دارد؛ با توجه به ۱۰ برابر شدن هزینه تعمیر ماشین 
آلات کشاورزی انتظار داریم قیمت خرید به حدود ۱۰ 
هزار تومان برسد؛ در حال حاضر دلال ها با قیمت ۵۵۰۰ 
تومان خرید تضمینی و حمل گندم را انجام میدهند، اما 
کشاورزان بیجار به حاکمیت وفادار هستند و انتظار داریم 
در مقابل این عملکرد کشاورزان دولت از آن ها حمایت 
کند.رحیمی ادامه داد: برداشت بیش از یک تن در هکتار 
برای کشاورزان سود محسوب میشود و زیر یک تن ضرر 
است این در حالی است که امسال برداشت کشاورزان در 
ایده آل ترین حالت ۷۰۰ کیلوگرم در هکتار بود که این 
یعنی حتی هزینه نیز جبران نشده است؛ انتظار داریم 

دولت در خصوص قیمت گندم تجدید نظر کند.
وی به یکی از مشکلات در زمان برداشت اشاره و 
تصریح کرد: هیچ موقع نرخ مشخصی برای برداشت گندم 
اعلام نمیشود و کشاورزان مجبور هستند که نرخی که 
کمپاین داران تعیین میکنند را بپذیرند؛ وظیفه اداره 
صنعت و معدن کنترل و نظارت بر قیمت ها است که 
متاسفانه هیچ نظارتی وجود ندارد؛ مشکل دیگر نرخ 
حمل گندم است که علی رغم تعیین نرخ هیچ موقع 
رعایت نمیشود و انتظار داریم که نهادهای نظارتی 
ورود جدی کنند و با رفع مسئولیت از خود به شکایت 
کشاورزان برای رسیدگی واگذار نکنند.نماینده انجمن 
کشاورزان خبره استان کردستان در خصوص فصل آینده 

زراعی اظهارکرد: جهاد کشاورزی باید برای خرید بذر 
از گندم های خوراکی مرغوب تحویلی در سیلوها اقدام 
کند و اعطای وام کم بهره به کشاورزان برای خرید بذر 
بدون توجه به وام های گذشته از محل صندوق توسعه 
ملی وظیفه دولت و حاکمیت است؛ این دو اقدام باعث 
دلگرمی کشاورزان خواهد بود و در غیر این صورت مزارع 
بدون کشت و به حال خود باقی خواهد ماند و به دنبال 

آن مهاجرت و حاشیه نشینی بیشتر میشود.
وی به لزوم پیگیری خرید بذر از سوی مسئولان 
شهرستانی تاکید کرد و افزود: نباید منتظر مسئولان 
استانی باشیم، نماینده مردم شهرستان بیجاردر مجلس، 
فرماندار، امام جمعه و جهاد کشاورزی باید به دنبال 
حمایت از کشاورزان باشند.رحیمی به طرح جهش 
تولید از سوی ستاد اجرایی امام )ره( اشاره کرد و گفت: 
خوشبختانه ۶۰ هزار هکتار از مزارع شهرستان بیجار در 
قالب این طرح با همکاری بیمه، بیمه شد؛ انتظار داریم 
بیمه با توجه به افت تولید گندم جبران خسارت انجام 
دهد و به پایان سال موکول نکند چرا که درآن زمان 
دردی از کشاورز دوا نمیکند.نماینده انجمن کشاورزان 
خبره استان کردستان با تاکید بر فرسوده شدن ماشین 
آلات برداشت، بیان کرد: متاسفانه بسیاری از ماشین آلات 
برداشت مربوط به دهه ۶۰، ۷۰ و فرسوده هستند؛ جهاد 
کشاورزی با رفع مسئولیت نظارت را بر عهده تعاونی 
مردم نهاد تراکتورداران قرار داده که توانمندی و اهرم 
فشاری برای اعمال نظارت را ندارد.وی به جایگاه ویژه 
گندم شهرستان بیجار در استان اشاره کرد و گفت: هر 
ساله یک سوم تولید گندم استان کردستان در شهرستان 
بیجار است و استان کردستان در سال گذشته رتبه دوم 
تولید گندم در کشور را کسب کرد؛ انتظار داریم که 
اختصاص سهمیه تراکتور و کمپاین نیز به نسبت تولید 
انجام بگیرد و جایگزینی ماشین آلات فرسوده انجام شود 

و ناوگان کشت جدید و به روز شود.
رحیمی در خصوص مشکل اختصاص آب در شهرستان 
بیجار اظهار کرد: مدیران آب منطقه ای و شهرستان، 
اجازه حفر چاه به کشاورزان ندادند این در حالی است 
که در شهرستان های قروه و دهگلان ده ها هزار حلقه چاه 

غیر مجاز آب وجود دارد که باعث خشک شدن سفرهی 
زیرزمینی در آن شهرها شد اما سخت گیری بیشتر در 
شهرستان بیجار صورت گرفت؛ تعداد چاه های شهرستان 
بیجار که قطب تولید گندم استان است به هزار حلقه 
چاه نمیرسد و شهرستان های دیگر که نصف بیجار زمین 
زیرکشت دارند ده ها برابر ما چاه غیرمجاز دارند.وی افزود: 
در دههی هشتاد شمسی بنا بود که از محل سد تلوار ۱۲ 
هزار هکتار از مزارع دیم به آبی تبدیل شوند این در حالی 
است که تاکنون حتی یک متر نیز به آبی تبدیل نشده 
است و بهترین مزارع ما برای ایجاد این سد زیر آب رفتند؛ 
امروز تمامی مسئولان شهرستان باید در مقابل این ظلم 
پاسخگو باشند و بگویند که چه اقدامی انجام دادند؛ ۵۰ 
درصد مزارع قروه و دهگلان آبی هستند؛ این در حالی 
است که تنها پنج درصد مزارع شهرستان بیجار آبی 
است.نماینده انجمن کشاورزان خبره استان کردستان در 
خصوص کشاورزی حفاظتی به عنوان راهی برای مقابله با 
خشکسالی عنوان کرد: کشاورزی حفاظتی در پنج سال اول 
و حتی در شرایط ترسالی باعث افت تولید گندم میشود و 
بعد از پنج سال عملکرد مطلوب میشود؛ پیشنهاد ما برای 
ترویج این نوع کشاورزی این است که حداقل در سه سال 
نخست این طرح حمایت مادی انجام شود.وی در خصوص 
بذرهای مطلوب کشاورزان در شرایط خشکسالی، گفت: 
بذرهای سرداری و هما در شرایط خشکسالی امسال در 
شهرستان بیجار عملکرد مناسبی داشت، جهاد کشاورزی 
بنا دارد که به دلیل پایین بودن گلوتن آرد دریافتی از 
این نوع بذر آن را حذف کند، پیشنهاد ما این است که با 
توجه به مطلوب بودن این بذر در شرایط آب وهوایی بیجار 
با جبران این ماده در فرآوری این دو نوع بذر را حذف 
نکنند.رحیمی به مشکل سوخت ماشین آلات نیز اشاره 
کرد و گفت: سوخت اختصاص یافته برای ماشین آلات 
کافی نیست و برخی کشاورزان برای تامین سوخت دچار 
مشکل هستند؛ نیمی از تولیدکنندگان گندم که به نوعی 
واحدهای تولیدی هستند به دلیل نداشتن توان مالی در 

صورتی که حمایت نشوند نابود خواهند شد.
موسی ملاحسینی یکی از کشاورزان روستای زاغه 
فولاد در خصوص مشکلاتی که با آن روبرواست، عنوان 
کرد: انتظار داریم که دولت کود و سم سهمیه ای به 
کشاورزان اختصاص دهد، کود به مقدار بسیار زیادی 
انبار شده است و فقط به مبلغ آزاد فروخته میشود.این 
کشاورز بیجاری با گلایه از جهاد کشاورزی و دولت، گفت: 
تراکتورها و کمپاین ها اغلب چینی و یکبار مصرف هستند 
و باعث میشود در حین برداشت گندم ها روی زمین بریزد؛ 
هیچ کمکی از سوی دولت و جهاد به کشاورز نشده است؛ 
مسئولان جهاد کشاورزی هیچ نظارتی بر روی ماشین 
آلات برداشت ندارند و امسال برای تامین بذر هم دچار 
مشکل هستیم.وی از بیمه تامین اجتماعی نیز گلایه کرد 
و افزود: با ۲۸ سال سابقهی بیمه با همسان سازی حدود 
۴ میلیون تومان حقوق تعیین شده است و این عادلانه 
نیست، چرا کارکنان و کارمندان مبالغ بالایی حقوق 
می گیرند اما کسانی که بیمه تامین اجتماعی هستند 
پس از بازنشستگی میزان کمی حقوق دریافت میکنند.

ملاحسینی خطاب به مسئولان گفت: صدای ما به جایی 
نمیرسد و مسئولان استان و مقامات شهرستان هیچ 
بازدیدی از کشاورزان نمیکنند و از درد ما خبر ندارند و به 

داد کشاورز نمیرسند.

با توجه به وجود اتباع هندی و پاکستانی در قشم خطر 
شیوع ویروس دلتای هندی در این جزیره وجود دارد.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از هرمزگان، فعالیت زیاد 
اقتصادی اتباع افغانستانی، پاکستانی، هندی و چینی در قشم 
باعث شده تا این جزیره در خطر شیوع ویروس هندی باشد.
وجود متکدیانی از کشورهای هند و پاکستان و بنگلادش در 
خیابان های قشم و اسکله های پل و بندرلافت باعث ایجاد 
نگرانی ها از خطر دلتا هندی در این شهرستان شده است.

علیرضا نصری فرماندار شهرستان قشم گفت: بر اساس قانون، 

تاجران و فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران اتباع هندی و 
پاکستانی و چینی می توانند به قشم سفر کنند و ممنوعیتی 
در این زمینه لحاظ نمی شود.نصری با تاکید بر آزمایش کرونا 
از مسافران خارجی افزود: در  فرودگاه  قشم و اسکله ها از اتباع 
آزمایش کرونا گرفته می شود.او با تاکید بر جمع آوری و خروج 
اتباع غیرمجاز از جزیره گفت: برخی تبعه  مجاز پاکستانی که 

در شناورها و لنج های ماهیگیری فعالیت می کنند  تا اطلاع 
بعدی اجازه وورد به شهر ندارند و در همان اسکله ها و شناورها 
می مانند.حمیدرضا بهزادی رئیس شبکه بهداشت قشم گفت: 
اتباع بیگانه خطری برای شیوع کرونای هندی است و باید 
جلوی ورود این افراد به جزیره گرفته شود.فاطمه نوروزیان 
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هم گفت: ویروس 

کرونای هندی در همه استان شیوع پیدا کرده است و به طور 
قطع  با توجه به ترددها به جزیره، این ویروس تاکنون به قشم 
هم رسیده است و دلتا ویروس تا هفته های آینده ویروس 
غالب استان می شود.نیرومند معاون سیاسی فرمانداری قشم 
هم گفت: به صورت ماهیانه اتباع بیگانه غیرمجاز در قشم 
جمع آوری و برای خروج از مرزهای کشور به بندرعباس 
فرستاده می شود.او افزود: تنها اتباع بیگانه که کارت تردد و 
اقامت دارند اجازه رفت و آمد در قشم دارند که به این افراد 

هم توصیه شده است از جزیره قشم خارج نشوند.

مسئول امداد کوهستان هلال احمر گچساران در استان 
کهگیلویه و بویراحمد از در راه بودن طوفان شعله های 
آتش در منطقه حفاظت شده خامی این شهرستان بدلیل 
وزش بادهای شدید، گرمای بالا و صخره ای بودن ارتفاعات 
در این منطقه حفاظت شده خبرداد.مهران گرجی در گفت 
و با ایلنا از دوگنبدان گفت: متاسفانه شعله های آتش از 
جبهه های مختلف منطقه حفاظت شده خامی گچساران 
را فراگرفته که هم اکنون این شعله ها از یک سمت به 
سوی روستای مارین و از سمت دیگر به سوی روستای 
فتح شهرستان باشت در حال پیش روی است.وی با اظهار 
تاسف شدید خود از خاکستر شدن بسیاری از اراضی 
جنگلی و مرتعی در منطقه حفاظت شده خامی گچساران، 
اظهارداشت: متاسفانه بیشتر فعالیت ها بسمت و سوی 
ارتفاعات نارک که آن جا نیز گرفتار شعله های آتش شده 
بود شد و توجه کمتری به منطقه حفاظت شده خامی شد.

مسئول باشگاه کوهنوردی زاگرس گچساران گفت: 
نیروهای امدادی در منطقه حفاظت شده خامی بسیار 

محدود و متاسفانه این نیروها تا یکشنبه شب توان لازم 
برای خاموش نمودن شعله های آتش را نداشتند.گرجی، 
امکانات کنونی برای خاموش کردن شعله های آتش در این 
منطقه حفاظت شده را بسیار ناچیز خواند و خاطرنشان 
کرد: یکشنبه شب با تعدادی از داوطلبان محلی، مجبور 
شدیم با شلوارهای خودمان از پیش روی آتش جلوگیری 
کنیم.وی افزود: تعداد دستگاه های دَمنده که در اختیار 
ما برای جلوگیری از گسترش شعله های آتش در منطقه 
حفاظت شده خامی داده شد سه دستگاه بود که یکی از آنها 
را با خواهش و تمنا از اداره محیط زیست گرفتیم.مسئول 
امداد کوهستان هلال احمر گچساران با تشریح وضعیت 
کنونی آتش در این منطقه حفاظت شده، یادآورشد: 
متاسفانه مدیریت واحدی برای خاموش کردن شعله های 

آتش در خامی وجود ندارد و اگر تعداد دستگاه های دَمنده 
را بیشتر می کردند بطور حتم هم اکنون شاهد این همه 
شعله های آتش در منطقه نبودیم.گرجی گفت: نیروهای 
امدادی به دلیل نبود امکانات و وسایل لازم خسته شده 
اند و رمقی برای خاموش کردن شعله های آتش در منطقه 
حفاظت شده خامی ندارند و اگر این روند ادامه پیدا کند 
شرایط سخت تر از آنچه فکر می کنیم خواهد شد.وی در 
پاسخ به این سئوال که آیا وحوش این منطقه حفاظت 
شده دچار آسیب شده اند؟ هم اظهارداشت: دیروز که 
از ارتفاعات به پایین آمدیم تعدادی از وحوش را دیدیم 
که به روستاهای اطراف پناه آورده بودند.مسئول امداد 
کوهستان هلال احمر گچساران افزود: وحوش منطقه 
حفاظت شده خامی هم اکنون به دلیل ترس از شعله های 

آتش درحال فرار هستند و  به روستاهای اطراف پناه 
می برند.گرجی، وضعیت ارتفاعات این منطقه حفاظت 
شده را سخت گذر عنوان و تصریح کرد: تلاش ها برای 
خاموش کردن این شعله های باید دوچندان شود وگرنه 
میزان خسارات ها چندین برابر خواهد شد.به گزارش ایلنا، 
امسال پیش از این هفت  فقره آتش سوزی  در مناطق 
کوه خامی، دیل، کوه مشرف به تلخاب شرین، تپه های 
 مشرف به کوی کارکنان و نارک در شهرستان گچساران 

رخ داده است.
پارسال نیز ۶۰۶ هکتار از جنگل ها و مراتع مناطق 
مختلف گچساران در ۲۹ فقره آتش سوزی دچار آسیب 
جدی شده است.بیش از ۳۰۰ هزار هکتار مرتع و ۱۱۵ 
هزار هکتار جنگل در گچساران وجود دارد.گونه های 
جنگلی بادام، بلوط و بنه بیشترین وسعت جنگل های این 
شهرستان را به خود اختصاص داده اند.۹۰ درصد از اراضی 
شهرستان گچساران را عرصه های ملی تشکیل میدهد که 

از این میزان ۷۰ درصد مرتع و جنگل است.

آفت بی توجهی بر پیکر خوشه های طلایی کردستان

قشم در خطر ویروس کرونای هندی

 طوفان آتش 
در راه منطقه حفاظت شده خامی گچساران

بهره برداری از تصفیه خانه ها و پکیج های تصفیه 
فاضلاب گیلان برون سپاری شد 

 گروه شهرستانها: معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب این شرکت امروز 
گفت: پس از یکپارچه سازی شرکت های آبفای شهری و روستایی و تشکیل 
معاونت تخصصی بهره برداری و توسعه فاضلاب، برون سپاری بهره برداری از 
تصفیه خانه ها، تلمبه خانه ها و پکیج های تصفیه فاضلاب در دستور کار این معاونت 
قرار گرفت.علیرضا غیاثی افزود: در همین راستا بهره برداری از تصفیه خانه بزرگ 
فاضلاب رشت همراه با تلمبه خانه های سطح شهر و پکیج های تصفیه فاضلاب 
مسکن مهر، طی فراخوان عمومی و انجام مراحل قانونی به پیمانکار تخصصی واگذار 
شد.معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفای گیلان تصریح کرد: تصفیه 
خانه فاضلاب انزلی و پکیج های تصفیه فاضلاب شهرهای آستارا، تالش، صومعه 
سرا، رستم آباد، لوشان، آستانه اشرفیه و لنگرود نیز جهت بهره برداری به پیمانکار 
واگذار شد.غیاثی با اشاره به سابقه واگذاری امور مرتبط با بهره برداری از تصفیه 
خانه های فاضلاب در گیلان، گفت: طی یکسال گذشته بهره برداری از تصفیه 
خانه فاضلاب لاهیجان پس از انجام تشریفات قانونی، توسط پیمانکار تخصصی 
انجام شده است.وی تصریح کرد: برون سپاری علاوه بر کاهش و صرفه جویی در 
هزینه ها، پرورش نیروهای تخصصی و بومی سازی این کار، موجب تمرکز بیشتر 
مجموعه مدیران و همکاران متخصص بر روی سیاست گذاری ها و برنامه های کلان 

این حوزه خواهد شد.

 طراحی و ساخت چرخ دنده های گیربکس
 واحد های گازی GE-F9 در نیروگاه شهید رجایی

گروه شهرستانها - ناهید نقدی: چرخ دنده های گیربکس واحد های گازی 
GE-F۹ ، با استفاده از توانمندی متخصصان داخلی، در نیروگاه شهید رجایی، 
طراحی و ساخته شد.به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید 
رجایی، مهران پوررمضان مدیر امور بازرگانی نیروگاه با بیان این خبر گفت: همواره 
به منظور حفظ آمادگی واحدهای سیزده گانه این نیروگاه برای تولید برق پایدار، 
قطعات مورد نیاز واحدهای سیزده گانه آن با استفاده از ظرفیت های داخلی در 
اداره ساخت داخل این شرکت، طراحی و توسط قطعه سازان ساخته می شود.

پوررمضان افزود: در همین ارتباط و در پی اعلام نیاز به  چرخ دنده های شماره 
۱ و۲ مربوط به گیربکس کمکی واحد شماره ۶ گازی نیروگاه سیکل ترکیبی، 
»حامد گرجی«کارشناس اداره ساخت داخل این شرکت اقدام به انجام مهندسی 
معکوس و طراحی این تجهیز نمود و سپس با استفاده از نقشه تهیه شده، تعداد 
۲ »ست« از چرخ دنده های گیربکس کمکی واحد شماره ۶ گازی این نیروگاه از 
سوی قطعه سازان متخصص در حوزه قطعات نیروگاهی، ساخته شد که هم اکنون 
در این واحد، نصب و در حال بهره برداری است.مدیر امور بازرگانی  بیان داشت : 
این قطعه از کشور های صاحب تکنولوژی ساخت قطعات نیروگاهی تهیه می شد 
که هم اکنون  برای اولین بار در کشور از سوی کارشناس ساخت داخل نیروگاه 
شهیدرجایی، مهندسی معکوس و طراحی و توسط قطعه سازان دارای صلاحیت، 
ساخته شد. این تجهیز که هزینه طراحی و ساخت آن معادل یک ششم هزینه 
تامین آن از خارج کشور است، برای پایداری تولید برق از سوی واحد های گازی 

مدل  )GE-F۹( ضروری است.

دپوی زباله در یک قدمی  مناطق مسکونی کرج
احداث محل دپوی زباله در چند قدمی مناطق مسکونی کرج، نفس کشیدن 
را در این کلانشهر دشوار کرده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از البرز، 
معمولا مدیریت شهری برای بارگیری زباله ها و انتقال آن به مراکز اصلی دپو و 
دفن، یک یا چند مرکز موقت دپوی زباله را احداث می کند تا تریلی ها به این محل 
مراجعه و زباله را بارگیری کنند.باتوجه به بوی نامطبوع و آلودگی های ناشی از 
این زباله ها، مراکز دپو را خارج از بافت شهری و دور از زیستگاه حیوانات احداث 
می کنند اما مرکز دپوی موقت زباله کرج در خلج آباد و در چند قدمی مناطق 
مسکونی و رودخانه کرج که زیستگاه حیوانات است، ساخته شده و فرارسیدن 
فصل تابستان و گرما نیز بوی نامطبوع حاصل از این مرکز را تشدید کرده است.
شهروند خبرنگار ما در این باره می گوید: چند بار به شهرداری مراجعه کرده ایم 
آخر کجای دنیا زباله ها را دم در منازل دپو می کنند.اردلان، مدیرکل هماهنگی 
و نظارت خدمات شهری شهرداری کرج در این باره گفت: حجم زیادی از زباله 
در محل دپوی خلج آباد متمرکز می شود زیرا تریلی ها زباله ها را از این محل بار 
می زنند.او افزود: من روزانه از آن جا بازدید می کنم و حتما پیگیری می کنیم که 
تجمع زباله در آن نقطه کم شود زیرا گرمای فصل تابستان، بوی نامطبوع حاصل 
از زباله ها را تشدید می کند.اردلان در واکنش به رهاسازی شیرابه زباله ها در شهر، 
گفت: تذکراتی به پیمانکاران مبنی بر رهاسازی شیرابه ها دادیم که در نهایت به 

شست و شوی محل های مورد نظر انجامید.

ذخایر سه گروه خونی در فارس بحرانی است
مدیرکل انتقال خون فارس با بیان اینکه ذخایر خونی سه گروه خونی شامل 
»A مثبت، A منفی و O منفی« در استان بحرانی است، از شهروندان برای 
اهدای این گروه های خونی دعوت کرد.مسعود ترابی در گفت وگو با ایسنا بیان 
کرد: همزمان با قرار گرفتن در وضعیت قرمز کرونایی، به دلیل اعمال محدودیت ها 
در جامعه، با کاهش مراجعات مواجه میشویم در حالی که این مهم برای انتقال 
خون بسیار حیاتی است.او با بیان اینکه کاهش مراجعات موجب کاهش اهدای 
خون و کاهش ذخایر خونی در سطح استان میشود، افزود: نگران هستیم که 
کاهش مراجعات، تمام گروه های خونی را تحت تاثیر شدید قرار دهد و ناچار شویم 
تعدادی از عمل های جراحی را به تاخیر بیندازیم و نتوانیم خون را فراهم کنیم.

مدیرکل انتقال خون فارس فراخوان ما برای تمام حضور گروه های خونی و افراد 
در رده سنی ۱۸ تا ۶۰ سال با حداقل ۵۰ کیلو وزن برای اهدای خون است، گفت: 
انتظار است شهروندان برای اهدای خون به پایگاههای انتقال خون شیراز مراجعه 
کنند.ترابی ادامه داد: پایگاه مرکزی شیراز در قصردشت و همچنین پایگاه دکتر 
حق شناس در فلکه نمازی همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ۱۹ و ۳۰ دقیقه شب 
یکسره در خدمت اهدا کنندگان خون است.او خاطرنشان کرد: اگرچه شاهد کاهش 
دخایر خونی در سطح جهان به میزان ۳۰ درصد هستیم اما در ایران این کاهش 
حدود ۹ درصد بوده و در فارس و شیراز نیز شاهد همین میزان کاهش هستیم، اما 
حتی این میزان کاهش هم به شدت ذخایر خون در فارس را تحت تاثیر قرار داده 
است.ترابی همچنین اعلام کرد که در روزهای تعطیل نیز خونگیری در ساختمان 
مرکزی انتقال خون فارس در خیابان قصردشت شیراز و طی ساعات هشت صبح 

تا ۱۹ بعدازظهر انجام میشود.

اخبار کوتاه

 سال تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها 
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 شهرداری منطقه 2 تبریز در نظر دارد به استناد مجوز های اخذ شده عملیات اجرایی پروژه های ترافیکی مشروحه زیر را از طریق مناقصه عمومی و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.Setadiran.ir( واگذار نماید. لذا شرکت های متقاضی واجد شرایط 

جهت دریافت اسناد مناقصه می توانند از روز سه شنبه مورخه 1400/4/22 تا ساعت 13/30 روز شنبه مورخه 1400/5/2 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( مراجعه نمایند:

پایه یا رتبه شرکتسپرده شرکت در مناقصه )به ریال(برآورد اولیه )به ریال(نام پروژهردیف

داشتن حداقل پایه ۵ در رشته ابنیه و ساختمان یا پایه ۵ در رشته  راه و ترابری/۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰اجرای عملیات احداث گاردریل مقابل بیمارستان ولیعصر تا روگذر پیشقدم و سطح منطقه ۱
داشتن حداقل پایه ۵ در رشته ابنیه و ساختمان یا پایه ۵ در رشته  راه و ترابری/۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰اجرای عملیات تهیه و نصب تجهیزات ایمنی، ترافیکی و تابلو معابر در سطح منطقه۲
داشتن حداقل پایه ۵ در رشته ابنیه و ساختمان یا پایه ۵ در رشته  راه و ترابری/۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰اجرای عملیات خط کشی و علائم افقی و نوشتاری و عابر پیاده با رنگ دو جزئی در سطح منطقه۳
داشتن حداقل پایه ۵ در رشته ابنیه و ساختمان یا پایه ۵ در رشته راه و ترابری/۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰اجرای عملیات خط کشی محوری با رنگ سرد ترافیکی در سطح منطقه۴

- مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد توسط مناقصه گر از ساعت 13/30 روز شنبه مورخه 1400/5/2 تا ساعت 13/30 روزشنبه مورخه ۱۴۰۰/۵/۱۶ می باشد و تنها سپرده شرکت در مناقصه پس از بارگذاری در سامانه، به صورت فیزیکی 
تا ساعت 11/30 روز یکشنبه مورخه 1400/5/17 در پاکت سر بسته توسط مناقصه گر به دبیرخانه معاونت فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۲ واقع در حد فاصل میدان افلاک نما و پل کابلی، روبه روی کوی الهی پرست، ساختمان معاونت فنی و عمرانی شهرداری 

منطقه 2 تحویل خواهد گردید.
- تاریخ بازگشایی پیشنهادات ساعت 13 روز یکشنبه مورخه 1400/5/17 در بستر سامانه ستاد در محل اتاق جلسه شهرداری تبریز واقع در خیابان آزادی، لاله زار جنوبی، ساختمان شهرداری تبریز برگزار خواهد گردید.

- بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یا قبول یک و یا کلیه پیشنهادها مختار است.
- رعایت ظرفیت کاری و پروژه های در دست اجرای شرکت ها الزامی بوده و مسئولیت آن به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه ها خواهد بود.
باقر خوشنواز -  شهردار منطقه 2 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه به پروژه های فوق در اسناد مناقصه مندرج می باشد که جزء لاینفک قرارداد می باشد.


